
 

Úprava zadávací dokumentace – veřejná zakázka malého rozsahu na služby 
Název: „Odvoz nebezpečného a biologicky rozložitelného odpadu“ 

Zadavatel: Domov Na Zátiší Rakovník, poskytovatel sociálních služeb 
Stránka 1 z 1 

Úprava zadávací dokumentace 2 

Zadavatel Domov Na Zátiší Rakovník, poskytovatel sociálních služeb 

sídlo: JUDr. PAVEL JENŠOVSKÝ, ředitel 

zastoupený: Frant. Diepolta 1787, Rakovník II, 269 01 Rakovník 

IČO/ DIČ: 71209930 / CZ71209930 

profil: https://zakazky.kr-stredocesky.cz/profile_display_55.html 

Zástupce pověřený organizací 
zadávacího řízení: 

Mgr. Ing. Robert Hebký, advokátní kancelář 

advokat@hebky.cz  

IČO: 64010082 

sídlo: Václava Řezáče 315, PSČ 434 01 Most 

Název veřejné zakázky: Odvoz nebezpečného a biologicky rozložitelného odpadu 

Druh zakázky / řízení: zakázka malého rozsahu / služby 

Zahájení řízení: dne 1.12.2021 uveřejněním na profilu zadavatele 

 

V Mostě, dne 16.12 2021 

 

Zadavatel v návaznosti na námitky jednoho z dodavatelů upravuje zadávací podmínky tak, že se doplňuje smlouva na 

plnění zakázky v článku 3 o nový odstavec 3.4 až 3.7, který zní takto: 

„3.4 Jednotková cena (oproti odst. 3.3) může být upravena nejdříve pro druhý rok poskytování služby dle této smlouvy 
(tj. pro období po uplynutí jednoho běžného roku ode dne účinnosti smlouvy, tj. např. od 1.4. 2023, bude-li 
smlouva účinná od 1.4. 2022, jinak se uvedený datum analogicky upraví), a to takto: Jednotková cena se zvýší, 
resp. sníží z důvodu inflace, resp. deflace za podmínek dále uvedených: 

3.4.1 Inflací, resp. deflací se rozumí meziroční inflace, resp. deflace měřená vzrůstem, resp. poklesem 
úhrnného indexu spotřebitelských cen zboží a služeb, kterou udává každým kalendářním rokem Český 
statistický úřad za rok předcházející vyjádřená v procentech. 

3.4.2 Vždy od 1. března kalendářního roku dále do budoucna je příslušná smluvní strana oprávněna písemně 
požádat o úpravu jednotkové ceny z důvodů inflace, resp. deflace, a to o tolik procent, kolik procent 
činila inflace, resp. deflace v roce předcházejícím. Požádat takto o úpravu ceny je možné vždy jen 
nejpozději do 30.3. příslušného kalendářního roku, na který se má úprava vztahovat. 

3.4.3 Dojde-li k úpravě ceny dle tohoto odst. 3.4 z důvodů inflace, resp. deflace a cena za odpad podléhající 
tomuto zvýšení, resp. snížení již byla zaplacena, pak je Objednatel, resp. Poskytovatel povinen doplatek, 
resp. přeplatek k již zaplacené ceně Poskytovateli, resp. Objednateli zaplatit v termínu nejblíže příště 
splatné ceny, pokud se strany nedohodnou jinak. 

3.5 Jednotková cena může být dále změněna, pokud dojde ke změně cen (poplatku za ukládání odpadu), které jsou 
stanoveny příslušným obecně závazným právním předpisem (zákonem o odpadech, resp. na jeho základě), a to 
v souladu se změnou dle uvedeného předpisu. Změnit cenu dle tohoto odstavce lze pouze písemným dodatkem 
k této smlouvě a s účinností od následujícího kalendářního měsíce po uzavření dodatku. Takto však nemůže 
být cena změněna pro první rok poskytování Služby. 

3.6 Cena za poskytování Služby v příslušném kalendářním měsíci je stanovena jako násobek váhy příslušného 
odpadu doložené vážními lístky v tunách a ceny za jednu tunu v členění bez DPH, DPH a včetně DPH. 

3.7 Cena za poskytování Služby bude splatná zpětně měsíčně na základě odsouhlasených účetních/daňových 
dokladů (faktur) za skutečně realizovaný objem služeb (v tunách) v předchozím období – kalendářním měsíci, 
vystavených Poskytovatelem vždy k poslednímu kalendářnímu dni příslušného kalendářního měsíce.“. 

Shora uvedená úprava smlouvy bude zohledněna před podpisem smlouvy s vybraným dodavatelem. 

 

S ohledem na uvedené pak zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek tak, že tato nově končí dne 30.12. 

2021 v 15.00 hod. 

 

Domov Na Zátiší Rakovník, poskytovatel sociálních služeb 

v z. Mgr. Ing. Robert Hebký, advokát 

https://zakazky.kr-stredocesky.cz/profile_display_55.html
mailto:advokat@hebky.cz

		2021-12-16T13:40:56+0100
	Mgr. Ing. Robert Hebký




